Press Release

    報道関係者各位

『雇用管理改善（魅力ある職場づくり）キャンペーン』を開催します。

標記を下記により開催いたしますので、お知らせいたします。冒頭から大臣挨拶・

副大臣説明までは公開（カメラ撮影可）、その後の意見交換は非公開とします。

記

 １   開催日時

     平成 26 年 8 月 5 日（火）13 時 00 分～14 時 00 分

   うち、【介護分野・障害分野】13 時 00 分～13 時 30 分

         【保育分野】     13 時 30 分～14 時 00 分

 ２   開催場所

     東京都千代田区霞が関１-２-２ 厚生労働大臣室（10 階）

３   出席予定者

  ・ 介護・障害・保育分野の関係団体

  ・ 田村厚生労働大臣、佐藤厚生労働副大臣、職業安定局長 他

一 部 公 開

頭 撮 り 可

平成 26 年 8 月 1 日

【照会先】

職業安定局総務課

公共職業安定所運営企画室長

       溝口 (内線 5735)

企画法令係長 安部 (内線 5742)

 (代表電話)03(5253)1111

○『雇用管理改善（魅力ある職場づくり）キャンペーン』

介護・保育分野などにおける人材確保対策に、国をあげて取り組んでいくため、厚生

労働大臣・副大臣から、関係団体に対し、雇用管理改善に関する周知・啓発を実施。併

せて、意見交換を行い、課題解決に向けた方策を話し合う。

 ※「第３回 人材不足分野等における人材確保・育成対策推進会議」で実施が決定さ

れたもの。

 ※都道府県労働局が、地域の人材不足分野の事業主団体等に雇用管理改善の啓発を行

う、地域版『雇用管理改善キャンペーン』は、７月から実施している。